
32428 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 2-5-2019                                                 

 

 

 

 

 

  

 

  

 
 

  

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 26 aprile 2019, n. 251 
L.R. 30 novembre 2000, n. 21. Riconoscimento del servizio sanitario prestato all’estero dalla Dott.ssa Irene 
Scalera. Rettifica. 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE: 

Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 228 del 15 aprile 2019, pubblicato nel Bollettino 
Ufficiale della Regione Puglia del 18 aprile 2019, n. 43, con cui si è proceduto al riconoscimento del servizio 
sanitario prestato all’estero dalla dott.ssa Irene Scalera. 

Vista la nota pec inviata dalla dott.ssa Irene Scalera in data 18 aprile 2019, acquisita dallo scrivente Servizio al 
prot. n. AOO_183 n. 5030 del 19 aprile 2019, con la quale la medesima richiede, con riferimento alla propria 
attività di medico specialista presso l’Unità di fegato degli Ospedali Universitari di Birmingham, la sostituzione 
della denominazione della specializzazione “Epatologia” con la corretta denominazione “Chirurgia generale”, 
poiché nell’istanza di riconoscimento presentata in data 10 marzo 2019, prot. AOO_183 n. 3474 del 15 marzo 
2019, la stessa non ha inserito alcuna specificazione sul punto. 

Considerato che nel D.P.G.R. n. 228/2019, alla pagina 4 (corrispondente alla pagina 29854 del BURP n. 
43/2019), sulla base della documentazione originariamente inviata dalla Dott.ssa Scalera unitamente all’ 
istanza di riconoscimento del 10 marzo 2019, risulta riportata la denominazione “Epatologia” anziché la 
denominazione “Chirurgia generale”. 

Ritenuto, pertanto, necessario- a fronte della richiesta in tal senso avanzata dalla dott.ssa Scalera - apportare 
rettifica alla pagina 4 del D.P.G.R. n. 228/2019 (corrispondente alla pagina 29854 del suddetto BURP) come 
segue: “Ritenuto che dalla documentazione prodotta può essere riconosciuta l’equiparazione del servizio 
sanitario prestato all’estero dalla Dott.ssa Irene Scalera, 

− dall’1 aprile 2014 al 2 ottobre 2016, al servizio di ruolo prestato in qualità di medico specialista in 
Chirurgia generale nelle aziende sanitarie e nelle aziende ospedaliere universitarie italiane; 

− dal 3 ottobre 2016 al 3 ottobre 2017, al servizio di ruolo prestato in qualità di medico specialista in 
Chirurgia generale nelle aziende sanitarie e nelle aziende ospedaliere universitarie italiane. 

D E C R E T A 

Art. 1 - É riconosciuta l’equipollenza del servizio sanitario prestato all’estero dalla Dott.ssa Irene Scalera: 
− dall’1 aprile 2014 al 2 ottobre 2016, al servizio di ruolo prestato in qualità di medico specialista in 

Chirurgia generale nelle aziende sanitarie e nelle aziende ospedaliere universitarie italiane; 
− dal 3 ottobre 2016 al 3 ottobre 2017, al servizio di ruolo prestato in qualità di medico specialista in 

Chirurgia generale nelle aziende sanitarie e nelle aziende ospedaliere universitarie italiane”. 

D E C R E T A 

Art. 1 -Si prende atto della richiesta, presentata in data 18 aprile 2019 dalla dott.ssa lrene Scalera, di sostituzione 
della denominazione della specializzazione “Epatologia” con la denominazione “Chirurgia generale” alla 
pagina 4 del D.P.G.R. n. 228/2019 (corrispondente alla pagina 29854 del BURP n. 43/2019). 

Art. 2 - Si rettifica, conseguentemente, la pagina 4 del D.P.G.R. n. 228/2019 nel modo seguente: “Ritenuto 
che dalla documentazione prodotta può essere riconosciuta l’equiparazione del servizio sanitario prestato 
all’estero dalla Dott.ssa Irene Scalera, 

− dall’1 aprile 2014 al 2 ottobre 2016, al servizio di ruolo prestato in qualità di medico specialista in 
Chirurgia generale nelle aziende sanitarie e nelle aziende ospedaliere universitarie italiane; 



32429 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 2-5-2019                                                                                                                                                                                                                       

  

 

  

 

 

− dal 3 ottobre 2016 al 3 ottobre 2017, al servizio di ruolo prestato in qualità di medico specialista in 
Chirurgia generale nelle aziende sanitarie e nelle aziende ospedaliere universitarie italiane. 

D E C R E T A 

Art. 1 - É riconosciuta l’equipollenza del servizio sanitario prestato all’estero dalla Dott.ssa lrene Scalera: 
− dall’1 aprile 2014 al 2 ottobre 2016, al servizio di ruolo prestato in qualità di medico specialista in 

Chirurgia generale nelle aziende sanitarie e nelle aziende ospedaliere universitarie italiane; 
− dal 3 ottobre 2016 al 3 ottobre 2017, al servizio di ruolo prestato in qualità di medico specialista in 

Chirurgia generale nelle aziende sanitarie e nelle aziende ospedaliere universitarie italiane”. 

Art. 3 - Il presente Decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi della L.R. n. 
13/1994 

Bari, addì 26 APR. 2019 EMILIANO 




